Mertyns Lewardi ind der gheistliker cleriken Johans Blankenberch,
Hinrici Alsl'elt und Lamberti Brochues unde al der anderen preystere

ind clerike, de nu zer zit wonen ende blyfliclie entfancghen syn in

dem hoff zo Wydenbach ende de se oft eer nacomelincghe hyr naina-

vls zo zieh blyfliclie willen yn neinen, hebben bcleent ind belenen vor-

mids dyssen brieve mvd den vorg. hoyve zo Wydenbach ind myt all

syner zobehorinege den eersamen gheystliken preystere hern Johan

Rossmyt, de nu zer zyd mede in dem hoyve vorg. wouachtich is . . .

2) Ebd. Urk. 10491 (Mitteilungen ebd. S. 101): Wyr Lodewich van

Olmeslieyin . . . doin kund . . ., dat wyr in orbar ind behoef der eer¬

samen gheystliker preistere hern Hinrikes van den Ahuys, hern Nycolais

Denss van Aisfeit, hern Mertyns Lewardi, hern Hermaus Wernen van

Gudesberch, hern Hinrikes van Alsfelt ind der gheistliker cleriken Lam¬

berti Broechues, Johannis Erckens ind Johannis Dyercken unde al der

anderen . . . hebben beleent . . . hern Nycolais Denss van Alsfelt

vorg. . . .

3) Ebd. Urk. 10888 (Mitteilungen Heft 19 S. 9 f.) : . . . Sane pro parte

dilecti f'ilii Henrici de Ahuyss, presbyteri Monasteriensis diocesis, nobis

nuper exhibita petitio continebat, quod, cum olim ipse et quondam
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St. Mauritus die Errichtung einer Kapelle 1). 1434 erteilte der
Erzbischof die Vollmacht zur Weihe 2), die am 25. Juli 1434
von dem Bischof Goswin von Lydda 3) vorgenommen und zugleich
mit einer Ablassverleihung beurkundet wird 4). Am 20. April

Johannes Kosmyt presbyter curn nonnullis clerieis altissimo servire,
Studium frequentare et de beneficiis suis aliisque redditibus et bonis
simul in communi vivere, necnon eongrua et honesta ac presbyteris et
clerieis in connnuni deg'entibus licita exercitia facere desiderassent,
venerabilis frater noster Theodericus, archiepiscopus Coloniensis, eis
auctoritate ordinaria eoncessit, ut . . . Cum autem, sieut eadem petitio
subiufigebat, dicti Henricus et Johannes ac quondam Henricus Humolt
alias de Curbach, etiam presbyter, quandam domum dictam zo Widen-
bach infra limites parrochiae parrochialis ecclesiae sancti Mauritii Colo¬
niensis consistentem cum vinea sibi contigua, necnon quibusdam libris,
clenodiis, utensilibus et aliis bonis, quae tunc ad ipsos communiter ac
legitime spectabant, eisdem presbyteris et clerieis in communi viventi-
bus donaverint et pro illis instituerint. pro parte ipsius Henrici de
Ahuyss nobis fuit humiliter supplicatum, ut concessioni, donationi et
institutioni praedictis pro illorum subsistentia firmiori robur apostolicae
confirmationis adicere . . . dignaremur. Nos itaque ... Et insuper,
si dilecti filii rectoris dictae ecclesiae accesserit ad id assensus, presby¬
teris et clerieis in dicta domo caste. et in communi pro tempore degen-
tibus, ut inibi capellam sine eampanili fundare et erigere sive fundari
et erigi, missas quoque et alia divina officia etiam tempore interdicti
in praefata civitate positi, dummodo illi causam dicti presbyteri et
clerici ibidem non dederint, ianuis clausis necnon excommunicatis et inter-
dictis exclusis ac submissa voce in eorum ac suorum familiarium, do-
mesticorum, continuorum commensalium praesentia celebrare ac cele-
brari facere, quodque ipsi et dicti familiäres, quotiens eis videbitur,
idoneum, qui eorum confessionibus auditis ipsos ab Omnibus et singulis
suis criminibus, peccatis et excessibus in sing-ulis praeterquam sedi
apostolicae reservatis casibus absolvere ac eis penitentiam salutarem
iniungere necnon ecclesiastica sacramenta et sacramentalia ministrare
possit, eligere valeant . . .

1) Ebd. Urk. 10909 (Mitteilungen ebd. S. 10): ... Ego Andreas,
pastor ecclesiae sancti Mauritii Coloniensis, consentio in ereetione ca-
pellae seu oratorii consecrandi fratrum .devotorum domus in Wyden-
bach eidem meae parochiae subiectorum, ita tarnen, quod non habeatur
in eadem campana sonorosa in patulo seu aperto loco, qua convocen-
tur extranei neque cviniterium iure matricis ecclesiae meae in omnibus
aliis Semper salvo . . .

2) Ebd. Urk. 11029 (Mitteilungen ebd. S. 18).
3) In Palästina. Goswin von Arnheim, episcopus Lydensis, Ka¬

nonikus von Agram. Vgl. Eubel, Hierarehia cath. I 2, 305.
4) Stadtarchiv Köln Urk. 11038 (Mitteilungen a.a.O. S. 19): Nos
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1438 erteilte Er/.biscliof Dietrieb weitere Vergünstigungen 1),

1441 erhielt das Haus durch Vermittlung des Schöffen Heinrich

Hardefuyst und seines Sohnes Gumprecbt, der selbst Fraterherr

Goswinus de Aruem, Dei et apostolieae sedis gratia episcopus Lydensis,
universis et singulis praesentes literas visuris et audituris notuin faeimus
per easdem, quod anno Doinini millesinio quadringentesimo tricesinio-
quarto mense Julio die XXV. ex speciali connnissione reverendissimi
in Christo patris et doniini Theoderici, sanetae Coloniensis ecclesiae
archiepiscopi, nobis legitime facta capellam cum tribus altaribus in
domo presbyter orum zo Wydenbach in dicta civitate Coloniensi in
parochia saneti Mauritii consecravimus et dedieavimus, capellam cum
summo altari in honorem sanetae et iudividuae trinitatis, sanetae
Mariae Semper virginis et omnium sanetorum angelorum, secundum
altare, quod habetur in parte aquilonari, in honorem sanetorum duo-
deeim apostolorum et quatuor evangelistarum, ueenon sanetorum
Stephani, Laurentii et Vinccntii martyrum ac sanetae Agnetis virginis
et martyris, tertium autem, quod habetur ad austrum, in honorem sane¬
torum quatuor doctorum, videlicet Gregorii, Ambrosii, Augustini, Iliero-
nimi neenon sanetorum pontificum et confessorum Martini, lohannis
Chrysostomi, Bernardi abbatis ac sanetae viduae Elizabeth consensu et
voluntate honorabilis viri magistri Andreae de Egmunde, dictae paro-
chialis ecelesiae pastore, accedente. In quorum omnium tesliinonium
sigillum nostruin praesentibus est appensum. — Die Ablassverleihung
ebd. Nr. 11039.

"1) Stadtarchiv Köln Urk. 11330 (Mitteilungen a.a.O. S. 30): . . .
quod presbyteri et clerici domus praedietae in Wydenbach praesentes
pariter et futuri, qui iuxta formam promissam eoram notario et testibus
ad communem societatis usum propriis bonis renuntiaruut seu renun-
tiabunt, et ipsorum familia e'ontinua eommensalis de cetero non tene-
antur aliquod condere testamentum vel codicillum, sigillifer quoque
noster Coloniensis pro tempore existens oceasione dictae rei testamen-
tariae aut pro defunetorum dictae domus inventariis seu rebus exhi.
bendis vel de ipsis computandis seu rationem reddendi de cetero pres-
byteros vel clericos domus praetactae seu quemquam ipsorum nullatenus
evocabit, monebit aut ex officio vocari seu molestari faciet vel permittet
quomodolibet in futurum, quod et nos fieri amodo tenore praesentium
districtius inhibemus statutis provincialibus nostris et praecessorum
uostrorum seu constitutionibus ordinariis in contrarium non obstantihus
quibuseuuque, sed prout coram notario et testibus renuntiarunt seu
renuntiabuut, ad communem usum societatis et domus praelibatae libere
pertinebunt. Etiam quod divinissima eucharistiae et extremae unetionis
sacramenta, quae iuxta eis ab apostolica sede indultum possunt iufirmis
facere, ut praemittitur, ministrare, in capella venerabili domus ipsorum
dudum auetoritate nostra consecrata ad provisionein infirmorum suorum
valeant continuis temporibus cum reverentia et honore debitis reservare.
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war, ein Grundstück strassenwärts, um seine Gebäude bis zum
Bache vorrücken zu können 1).